
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230003  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

260/14/26.11.2024 

Θέμα: Επικαιροποίηση του μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών εκλεκτόρων του Τμήματος 
Γεωπονίας 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 145, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 29221/22.11.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025». 

7. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αριθ. 1/24.10.2024 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Γεωπονίας (Θέμα 1). 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 260η συνεδρίαση της Συγκλήτου (26-11-2024). 
 

Αποφασίζει  
 
Εγκρίνει την επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών εκλεκτόρων του 
Τμήματος Γεωπονίας, όπως επισυνάπτεται στο παράρτημα της παρούσας Απόφασης, της οποίας 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος. 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



 
 

2 

 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Απόφασης  14/26-11-2024, 260η συνεδρίαση Συγκλήτου 
 

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ  

ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ  

  ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ 

ΒΑΘΜΙΔΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΕΙΔΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/ 
ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 

ΦΕΚ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ 

 ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΠΕΛΛΑ 

1 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Καθηγητής  
ΦΥΤΑ ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2826/25-10-

2023 τ.  Γ΄  
20044 

3 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΑΡΡΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Αναπληρωτής  

Καθηγητής 

ΑΝΘΟΚΟΜΙΑ-
ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙ

ΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΘΕΩΝ ΚΑΙ 

ΦΥΛΛΩΜΑΤΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
879/Γ΄/12-06-

2020 
21807 

4 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΕΛΗΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΛΕΟΜΕΝΗΣ 
Αναπληρωτής  

Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
Α 

ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ
Υ ΤΩΝ ΦΥΤΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2175/Γ΄/17-09-

2021 
17166 

5 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Καθηγητής 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓ
ΙΑ – 

ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤ
ΕΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2826/25-10-

2023 τ.  Γ΄  
23569 

6 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΑΜΟΥΣΑΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Καθηγητής  

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑΚ
ΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ-
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ-

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟ
Σ 

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1650/Γ’ /11-07-

2022 
9158 

7 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΤΣΩΝΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Αναπληρωτής 

 Καθηγητής 

ΚΑΛΛΩΠΙΣΤΙΚΑ 
ΦΥΤΑ ΚΑΙ 

ΑΡΧΕΣ 
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ – 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΑΓΕΝΟΥΣ 

ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣ
ΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

Τεύχος Γ’ 
474/23.02.20

23 

2873 

8 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΩΤΣΙΡΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Καθηγητής ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2826/25-10-

2023 τ.  Γ΄  
13387 

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



  
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΛΥΚΟΣΚΟΥΦΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 
Επίκουρος 
 Καθηγητής 

«Τεχνικό 
Περιβάλλον 
Θερμ/πίου, 
Υδροπονικά 
Συστ/τα και 
Συστήματα 
Ελέγχου της 

Υγρασίας στο 
Θερμ/πιο » 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2684/03-09-

2024 τ. Γ΄  
11773 

10 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Καθηγητής 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

2826/25-10-
2023 τ.  Γ΄  

9475 

  
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΚΟΥΡΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
Επίκουρος 
 Καθηγητής 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕ
ΝΗ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΚ

ΩΝ ΕΧΘΡΩΝ 
ΤΩΝ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία ΕΠΙ ΘΗΤΕΊΑ 2409/2024τ. Γ΄  12217 

12 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΤΑΘΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής  
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1224/Γ΄/26-05-
21 

4405 

   

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ   

Α/Α ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  
ΠΑΤΡΩΝΥΜ

Ο 
ΒΑΘΜΙΔΑ  

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/ 
ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 

ΦΕΚ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 

ΒΑΘΜΙΔΑ 

 ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΠΕΛΛΑ 

 

1 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

1.Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ
ΣΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕ
ΩΝ & 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1333 Γ/31-12-
2015 B’ 

4949/31.12.201
9 

7021  

2 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
589/24.5.2018/
Τ.Γ΄1545/31-12-

2013/Τ.Γ΄ 
9268  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



3 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΗΛΙΑΣ ΓΑΒΡΙΗΛ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
Α 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία 
Προσωποπαγ

ής 

1367/29-12-
2017/Γ΄ 

1513/28.09.202
0/τ.Γ' 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΠΌ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

4914  

4 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕ

ΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 
(ΘΕΡΜΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ) 

Ανδρεάδης Στέφανος   
Κύριος 

Ερευνητής 
Γεωργική 

Εντομολογία 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική   30276  

5 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας  

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2255/13-09-

2022, τ. Γ' 
13766  

6 
08.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ

Σ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

Σ 

ΑΠΕΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

1.Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
62/τΝΠΔΔ/9-3-

2006 
6681  

7 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

Αυτοματισμοί 
στη  Γεωργία                                                                                                                                                                                                                                  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ. Γ΄ 

1001/10.10.201
7    

 19635  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



8 

01.ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ KAI 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΑΡΓΕΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

ΦΕΚ Διορισμού 
1085/3-11-

2017, Τ.Γ'   _  
ΦΕΚ 

Μεταβολής 
Γνωστικού 

Αντικειμένου 
7715/31-12-

2023 τ. Β΄ 

3996  

9 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗ
Σ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1. Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυσική του 
εδάφους με 
έμφαση στις 
αρδεύσεις                                                                                                                                                                                                                

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ ΄ 

1881/16.10.201
9    

4366  

10 
 ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

 

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΒΑΡΒΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ   
ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

Α΄ 
ΦΥΤΟΠΑΘΑΛΟΓ

ΙΑ- ΙΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος       8418  

11 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΒΑΡΖΑΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

1.Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

Γ’ 
753/31.07.2017

, B’ 
1671/04.05.202

0 

11203  

12 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο ΕΛΙΑΣ, 

ΥΠΟΤΡΟΠΙΚ
ΩΝ ΦΥΤΩΝ 

& 
ΑΜΠΕΛΟΥ 

(ΧΑΝΙΑ) 

Βαρίκου Κυριακή   
Κύριος 

Ερευνητής 
Γεωργική 

Εντομολογία 
      

ΩΝΘ1ΟΞ3Μ-
Α97 

20950  

13 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΑΚΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
1. Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΒΟΤΑΝΙΚΗ - 

ΖΙΖΑΝΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

980/05-10-
2017/Γ΄ 

2256/Γ/29.11.2
019,  

983/Γ/26.06.20
20(μετατροπή 

θέσης) 

6756  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



14 
24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΒΕΡΒΕΡΙΔΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1./Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
Α ΦΥΤΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

239/τ.Γ΄/07-10-
2004 Τεύχος B’ 
3542/23.09.201

9 

18851  

15 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΒΕΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

1. Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
84/17-4-2003 τ. 

ΝΠΔΔ 
10796  

16 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΛΑΧΟΝΑΣΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
  

1.Καθηγητής 
Πρώτης 

Βαθμίδας 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

3535/31-12-
2023 τ. Γ΄ 

5963  

17 
13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΒΛΑΣΣΗΣ ΜΗΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
704/22-9-2011, 

τ. Γ΄. 
17351  

18 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΒΛΟΝΤΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1.Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

1057/20-04-
2023 

24789  

19 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Βόντας                                   Ιωάννης                        Γεράσιμος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργική 
Φαρμακολογία                                                                                                                                                                                                                                      

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
251/τ.Γ/09-03-

2018 
6118  

20 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

Σ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΒΟΥΔΟΥΡΗ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΟΤΗΤΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
289/12-02-2021 

τ.Γ' 
873  

21 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΒΡΥΖΑΣ ΖΗΣΗΣ   

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ

Α 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

Τεύχος Γ’ 
2566/04.10.202

3 
14788  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

22 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
909/31.08.2012 

τ.Γ΄ 
2187  

23 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ 
ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Γ’ 

638/21.03.2022 
18292  

24 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 787/Β/06-05-15 10091  

25 
ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ   

3.Επίκουρη/ο
ς 

Καθηγήτρια/
Καθηγητής 

Φυσιολογία 
Αβιοτικών 

Καταπονήσεων 
των Φυτών 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ ΤΕΥΧΟΣ αρ. 
815/19-07-18 

23494  

26 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΙΑΛΑΜΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

- ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΕΡΓΟΝΟΜΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩ
Ν 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

418/Γ/11-5-
2016 

1685/15.5.2019
/ τ. Β' 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

2256/29.11.201
9/τ.Γ' 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΠΌ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

3655  

27 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ, 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, 
ΛΕΒΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΑΤΜΟΠΑΡΑΓΩΓ
ΟΙ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

300/2-12-03 
(γνωστικό 

αντικείμενο 
4377/τ.Β΄/02-

10-2018) 

117  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



28 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ
Σ, ΑΛΙΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛ
ΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

ΓΝΑΡΔΕΛΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ-
ΒΙΟΜΕΤΡΙΑ-

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

ΦΕΚ 
144/17.09.99 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 
440  

29 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤ
ΩΝ 

ΓΟΥΛΙΑΝΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙ
ΣΜΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩ
Ν ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΚΑΙ 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ - 
ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 

ΔΙΚΤΥΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

Γ’ 
296/29.03.2017

, Β’ 
2516/25.06.201

9, B’ 
5004/31.12.201

9 

13838  

30 
24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΓΟΥΜΕΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΔΕΥΚΑΛΙΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
970/τ.Γ΄/04-10-
2017, 1168/τ. 
Γ΄/18-05-2022 

17606  

31 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΡΑΒΑΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ 
MΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡ

ΟΝΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1176/Γ/23-11-
17, 80/Γ/31-01-

20 
4203/19.11.201

9/τ.Β' 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 

ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

80/31.01.2020/
τ.Γ' 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΠΌ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

4184  

32 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΔΑΜΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1042/20-04-

2023/τ.Γ' 
39917  

33 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΔΑΝΑΛΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 
ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
62/9.3.2006/τ.Ν

.Π.Δ.Δ   
9033  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



34 

01.ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΑΛΥΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙ

Α 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

890/11-7-2014, 
Τ.Γ' 

18817  

35 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΔΟΡΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΑ -ΦΥΤΑ 
ΜΕΓΑΛΗΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

1087/3-11-2017 
τ.Γ' 

18497  

36 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΔΡΟΣΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΥΡΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
Μόνιμη/ος   

Προσωποπαγ
ής 

334/Γ/21-05-
2007 & 

1994/B/31-05-
2019 

7195  

37 
13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΑΘΗΜΑΤ

ΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤ

ΙΚΩΝ 

ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ

ΣΗ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

Γ’ 
182/21.02.2020 

19230  

38 
21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ

Σ ΥΓΕΙΑΣ 

ΖΑΚΥΝΘΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

«Τεχνολογία 
Ασφάλεια και 

Ανάπτυξη 
Λειτουργικών 
Τροφίμων και 
Υγειοπροστατε

υτικών 
Προϊόντων στη 
Δημόσια Υγεία» 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

778/τ.Γ΄/02-04-
2021, Τεύχος B’ 
1383/23.03.202

2 

9925  

39 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΖΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΡΥΠΑΝΣΗ ΚΑΙ 
ΥΠΟΒΑΘΜΙΣΗ 

ΕΔΑΦΩΝ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

75/18-3-2004 τ 
ΝΠΔΔ 

2986  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



40 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

36/Γ/23-1-19 , 
2256/Γ/29-11-

2019,  Γ’ 
1173/24.07.202

0 (μετατροπή 
της 

προσωποπαγού
ς θέσης σε 

οργανική θέση 
καθηγητή Α' 
βαθμίδας) 

8483  

41 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ

ΚΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΞΙΜΟΥ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
2226/31-12-

2020 τ.Γ' 
14081  

42 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

ΚΑΒΑΛΛΙΕΡΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γεωργική 
Εντομολογία 

και 
Ακαρεολογία 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1887/τ. 

Γ΄/20.08.2021 
16722  

43 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΕΔΑΦΟΥΔΑ
ΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

  ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΒΙΚΤΩΡΑΣ   
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

Α'  

«Βιολογική 
Γεωργία-

Γονιμότητα-
Μικροβιολογία 

Εδάφους» 

        895  

44 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΚΑΖΑΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ 

ΔΑΣΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
537/τ.Γ/24.4.20

14 
802  

45 
22.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΑΛΛΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ-
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

1982/07.12.202
0 

19008  

46 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

ΚΑΛΥΒΑΣ                                 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ                    ΠΕΤΡΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Αξιοποίηση 
Γαιών-

Γεωγραφικά 
Πληροφοριακά 
Συστήματα στη 

Γεωργία και 
Χωρική 

Ανάλυση                                                                                                                                                                          

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1200/18.10.201
8   

9386  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



47 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΛΥΒΙΤΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙ
ΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
917/11-11-2009 

τ.Γ' 
11013  

48 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

ΚΑΜΟΥΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                      
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

3.Επίκουρη/ο
ς 

Καθηγήτρια/
Καθηγητής 

Γεωργική 
Μετεωρολογία 

και 
Βιοκλιματολογί

α                                                                                                                                                                                                                  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1216/Γ/01.12.2

015 
9719  

49 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΝΤΑΡΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΤΟΠΙΟΥ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
557/Γ/30-06-10,  
4042/Β/23-06-

2023 
9549  

50 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

  

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΚΑΠΑΞΙΔΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ   
Κύριος 

Ερευνητής 

Ακαρολογία και 
Γεωργική 

Εντομολογία 
        30677  

51 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΠΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

191/τ.Γ/18-2-
2013 

μετατροπή 
θέσης σε 

οργανική Α΄ 
βαθμίδας1975/
τ.Β/22-5-2020 

 10950  

52 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Καραβίτης                                Χρήστος                        Αλέξανδρος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Διαχείριση 
Υδατικών 
Πόρων με 

έμφαση στα 
Υδατοπονημένα 

Συστήματα                                                                                                                                                                                            

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

901/10.8.2018  
6181  

53 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
640/14-8-2009 

τ.Γ΄ 
1579  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



54 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΞΥΛΟΥ 

ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ

Υ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ, 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1766/04.08.202
1/τ.Γ' 

4586/Β΄/13-12-
2019 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚ. 
1685/15.5.2019

/ τ. Β' 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 

ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

20745  

55 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

  

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΚΑΡΑΜΑΟΥΝΑ ΦΙΛΙΤΣΑ   
Διευθυντής 

Ερευνών 
Γεωργική 

Εντομολογία 
      

Απόφαση 2ης 
Συνεδρίασης 

2006 (713η) της 
Διοικητικής 

Επιτροπής του 
Ινστιτούτου/ 8-

2-2006 & Γ’ 
1094/20.04.202

3 

26132  

56 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΧΘΡΟΙ ΚΑΙ 
ΑΣΘΕΝΕΙΕΣ ΤΩΝ 

ΦΥΤΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 

ΝΗΜΑΤΩΔΕΙΣ 
ΣΚΩΛΗΚΕΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
612/29-5-2018 

τ.Γ' 
3680  

57 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Καραπάνος                                Ιωάννης                        Χρήστος 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Κηπευτικές 
Καλλιέργειες                                                                                                                                                                                                                                

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ’ 

920/18.04.2022 
16343  

58 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΚΑΡΑΣΑΒΒΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
61/τ.ΝΠΔΔ/21.3

.2002 
4838  

59 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΚΑΡΑΤΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΛΙΒΑΔΙΚΗ 
ΟΙΚΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙ

Α - ΥΔΑΤΙΚΕΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΛΙΒΑΔΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

714/17.03.2023 
9119  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



60 
14.ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΡΥΠΑΝΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣ

Η ΕΔΑΦΟΥΣ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

89/30.03.2006/
τ.ΝΠΔΔ 

19583  

61 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Κάργας                                   Γεώργιος                       Παναγιώτης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Υδροδυναμικά 
Χαρακτηριστικά 

Πορωδών 
Μέσων και 
Αρδεύσεις                                                                                                                                                                                                    

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

229/5.3.2020         
893  

62 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΚΑΡΕΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ’ 

2407/26.09.202
2 

21581  

63 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΩΤΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος   
Προσωποπαγ

ής 
707/12.08.2010

/τ.Γ΄ 
19861  

64 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΡΠΟΥΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣ
Η ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ. 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
2984/10-11-

2023 τ. Γ 
351  

65 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
16/22-1-2002 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 
4777  

66 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΑΤΣΙΜΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΙΕΘΝΗ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
402/04.05.2017 

τ. Γ' 
8285  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



67 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

CYPRUS 
UNIVERSITY 

OF 
TECHNOLO

GY 
(ΤΕΧΝΟΛΟΓ

ΙΚΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ) 

Τμήμα 
Γεωπονικώ

ν 
Επιστημών, 
Βιοτεχνολο

γίας και 
Επιστήμης 
Τροφίμων   

ΚΑΤΣΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΣΜΟ

Σ 

Μόνιμη/ος   Τακτική   11261  

68 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - 
ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1085/Γ/26-10-

2015, Γ’/ 
90/03.02.2020 

269  

69 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΥΓΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΩΝ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

612/29-5-2018 
τ.Γ' 

2962  

70 
15.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ

Σ 
ΚΙΖΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΤΗΣ 
ΥΠΑΙΘΡΟΥ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1398/23.11.201

8 τ. Γ΄ 
17213  

71 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ               

Κλωνάρης                                 Ευστάθιος                      
Χριστόφορ

ος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργική 
Οικονομία με 
έμφαση στις 

ποσοτικές 
μεθόδους 
ανάλυσης                                                                                                                                                                                              

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1249/6.8.2020 
9411  

72 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

  ΚΟΝΤΟΔΗΜΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

Α΄ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

218/τ.Γ'/02.03.2
018 

8007  

73 
21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΟΙΝΟΥ, 
ΑΜΠΕΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ 

ΚΟΡΚΑΣ ΗΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

658/τ.Γ΄/13-7-
2016 (ΕΞΕΛΙΞΗ 

ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ) 

17361  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



74 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΩΝ 

ΚΟΤΣΙΛΙΕΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕ
ΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
ΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1223/τ.Γ΄/22.10

.2018 
4529  

75 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΟΥΚΟΥΝΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος   Τακτική 
2637/27-10-

2021 τ.Γ' 
25268  

76 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΈΝΤΟΜΑ ΚΑΙ 
ΑΚΑΡΕΑ 

ΚΑΡΠΟΦΟΡΩΝ 
ΔΕΝΔΡΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
977/4-9-2018 

τ.Γ' 
17778  

77 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
554/25.06.2010 

τ.Γ΄ 
1192  

78 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΟΤΑΝΙΚΗ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2003/Β/25-05-

2020 
18272  

79 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ 
ΕΔΑΦΟΦΥΣΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Γ’ 

34/20.01.2022 
7857  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



80 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤ

ΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

437/Γ/17-04-
2013, Γ 1203 - 

25.05.2021 
3487/18.9.2019

/ τ. Β' 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 

ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

1203/25.5.2021
/τ.Γ' 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΠΌ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

6669  

81 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΘΩΜΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΟΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩ
Ν ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΖΩΪΚΩΝ 
ΛΥΜΑΤΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

638/21.03.2022 
18834  

82 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΘΕΑΝΩ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ - 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
4603/06.10.202

1 
3832  

83 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

Σ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος 
Σε μερική 

απασχόλησ
η 

Τακτική 
949/Γ΄/26-11-

2009 
18284  

84 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΝΟΜ

ΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦ

ΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΛΟΥΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΔΡΟΛΟΓΙΑ-

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 

ΥΔΑΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1013/τ.Γ'/28.04.

2022 
10458  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



85 
24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΛΟΥΛΑΚΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
Α - ΓΕΝΕΤΙΚΗ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΦΥΤΩΝ - 

ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣ
ΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

Ε5/1891/09-12-
1997 Υπουργική 
Απόφαση (ΦΕΚ 
198/τ.Ν.Π.Δ.Δ./

14-11-1997) 
/239/7-10-

2004/ΝΠΔΔ/B’ 
3074/31.07.201

9 

18314  

86 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΛΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ

Σ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΝΘΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1720/26.10.202

0/τ.Γ΄ 
24762  

87 
Τεχνολογικό 

Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

CYPRUS 
UNIVERSITY 

OF 
TECHNOLO

GY 
(ΤΕΧΝΟΛΟΓ

ΙΚΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ) 

Τμήμα 
Γεωπονικώ

ν 
Επιστημών, 
Βιοτεχνολο

γίας και 
Επιστήμης 
Τροφίμων   

ΜΑΓΓΑΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

HORTICULTURE, 
POMOLOGY, 

POSTHARVEST 
PHYSIOLOGY & 
TECHNOLOGY 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική   409  

88 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΜΑΚΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤ
ΩΤΙΚΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

ΦΕΚ 1426/30-
11-2018, τ. Γ, 

ΦΕΚ 1110, τ.Γ΄/ 
17-7-2020 

5362  

89 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΑΜΩΛΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ 
ΦΥΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1087/3-11-2017 

τ.Γ' 
17394  

90 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΜΑΝΣΟΥΡ ΓΚΑΜΠΡΙΕΛ ΦΟΥΑΝΤ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑ
ΝΕΣ, 

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΕ
Σ ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΕΣ, 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ

Ο ΣΧΕΔΙΟ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
787/25-8-2016 

τ.Γ' 
19221  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



91 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Θερμικές 
Εφαρμογές και 
Εξοικονόμηση 
Ενέργειας στη 

Γεωργία 

  Εν ενεργεία Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

160/14.02.2020 
26685  

92 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΒΙΟΜΗΧΑΝ
ΙΚΩΝ & 

ΚΤΗΝΟΤΡΟ
ΦΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

(ΛΑΡΙΣΑ) 

Μαργαριτόπουλ
ος 

Ιωάννης   
Κύριος 

Ερευνητής 
Γεωργική 

Εντομολογία 
       20972  

93 
ΜΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ  
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  

ΜΕΝΑΚΕΙΟ 
ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο  

  ΜΑΡΚΕΛΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ   
ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

Α΄ 

Φυτοπροστασί
α-Γεωργικά 
Φαρμακα-

Περιβάλλον 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 379/13-03-2019 32268  

94 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
ΦΕΚ 704/23-7-

12 τ. Γ΄ 
1134  

95 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Μάσσας                                   Ιωάννης                        Ελευθέριος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Περιβαλλοντική 
Εδαφολογία                                                                                                                                                                                                                                  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ'  

1126/20.7.2020   
9717  

96 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΑΤΣΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ Μόνιμη/ος   Τακτική 
1943/22-10-

2019 τ.Γ' 
18460  

97 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΕΛΦΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

ΦΕΚ 528/10-6-
2016 τ. Γ΄ 

1043  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



98 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΗΛΛΙΟΥ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤ
ΟΥ - ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
780/02-04-2021 

τ. Γ' 
7612  

99 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

  

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΜΙΧΑΗΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ   
Διευθυντής 

Ερευνών 

Γεωργική 
Εντομολογία 
και Έντομα 

Υγειονομικής 
Σημασίας 

      Γ 379-19.3.2019 8380  

100 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΟΛΑΣΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΝΙΚΗΦΟΡΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος   Τακτική 
2613/27-10-

2021 τ.Γ' 
9944  

101 
13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΟΣΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 

ΦΥΤΩΝ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

1264/6-12-
2017, τ. Γ' 

16121  

102 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 

ΕΚΕΤΑ 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο ΒΙΟ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟ-

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ (IBΟ) 

ΜΠΑΛΑΦΟΥΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   
Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΣΤΗ ΒΙΟ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ’ 

3252/31.12.202
1 

14431  

103 
03.ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΜΠΑΛΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΥΔΡΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΣΟΤΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΥΔΑΤΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
726/23-07-2015 

τ.Γ΄ 
5715  

104 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΠΑΡΟΥΧΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΚΛΕΙΣΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΡΑΓΓΙΣΗΣ-

ΓΕΝΕΣΗ 
ΕΔΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΙΚ
Α ΕΔΑΦΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

Γ 1028 - 
02.07.2020, 
ΦΕΚ 4152/τ. 

Β΄/28.09.2020 

7962  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



105 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Μπαρτζάνας Θωμάς Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Θερμοκηπιακές 
και 

Υδροπονικές 
Εγκαταστάσεις 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1334/τ.Γ'/13-

11-2018 
18024  

106 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΜΠΑΤΣΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

- 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΜΗΧΑΝΙΚΗ - 
ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚ
Η ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

Μόνιμη/ος   
Προσωποπαγ

ής 
85/15-05-98 10482  

107 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Μπεμπέλη                                 Πηνελόπη                       Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Βελτίωση 
Φυτών                                                                                                                                                                                                                                             

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

101/11.02.2009       
2286  

108 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Μπιλάλης                                 Δημήτριος                      Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Βιολογική 
Γεωργία                                                                                                                                                                                                                                          

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1114/3.11.2016   
19111  

109 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Μπινιάρη                                 Αικατερίνη                     Φώτιος 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Αμπελουργία - 
Αμπελογραφία                                                                                                                                                                                                                                 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1720/26.10.202
0      

5967  

110 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν, 
ΑΝΘΡΩΠΙΣ

ΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΠΙΤΖΕΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΙΕΘΝΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ, ΞΕΝΕΣ 

ΑΜΕΣΕΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΕΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1318/21-12-

2016 τ. Γ΄ 
2762  

111 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Μπουράνης                                Δημήτριος                      Λάμπρος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυσιολογία 
Φυτών                                                                                                                                                                                                                                           

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

578/27.07.2009     
7368  

112 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΜΠΟΥΡΝΑΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩ

Ν 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
617/19-3-2021 

τ.Γ' 
14158  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



113 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΜΠΟΥΤΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ,ΥΠΟΛ
ΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
112/30-1-
2014/τ.Γ 

19667  

114 
17.ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΠΟΥΧΑΓΙΕΡ ΠΑΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

3.Επίκουρη/ο
ς 

Καθηγήτρια/
Καθηγητής 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΤΟ ΦΥΤΙΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΓΕΩΡΓΙΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

657τ.Γ΄/21-6-
2013, B’ 

3397/05.09.201
9 

3988  

115 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΜΠΡΟΥΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 

& ΖΩΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1767/04.10.201
9 τ.Γ΄ 

17232  

116 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕ
ΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΥΔΑΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1085/26.10.201

5 /τ.Γ΄  
18661  

117 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

  ΜΥΛΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
 ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

Α΄ 

ENTOMOLOGY,
BIOLOGICAL 
CONTROL, 

AGRICULTURAL 
ENTOMOLOGY 

      
Γ' 435 - 

13/05/2015 
7104  

118 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΝΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
76/17-2-
2015/τ.Γ  

311  

119 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΝΑΣΤΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ-
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Γ’ 

958/12.04.2023 
12829  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



120 
24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΝΘΟΚΟΜΙΑ 
ΚΑΙ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΤΟΠΙΟΥ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
584/τ.Γ΄/27-06-

2016 
17421  

121 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΝΟΤΤΑ ΟΥΡΑΝΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙ

ΣΜΟΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
407 Γ/29-04-

2015 
52  

122   

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

  ΝΤΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ   
Κύρια 

Ερευνήτρια 
Χημεία Μόνιμη/ος     1230/14.9.2014 30611  

123 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ  

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ
ΗΣ 

ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

  ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Αναπληρωτής 

Καθηγητής  

Μετασυγκομιστ
ικοί - 

Μετασυλλεκτικ
οί Χειρισμοί 

Νωπών 
Αγροτικών 

Προιόντων -
Συντήρηση με 

Ψύξη 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

693/17.07.2017 
32394  

124 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕ

ΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 
(ΘΕΡΜΗ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ) 

  ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΛΙΚΗ   
ΚΥΡΙΑ 

ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

Γενετική 
Βελτίωση και 

Γονιδιωματική 
Οπωροκηπευτικ

ών 

        26448  

125 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

1027/02-07-
2020 τ.Γ' 
ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

5140/19-11-
2020 τ.Β' 

9675  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



126 
08.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1041/τ.Γ’/20-9-

2018 
1346  

127 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Οικονόμου - 
Αντώνακα                     

Γαρυφαλλιά                     
Κωνσταντίν

ος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργία                                                                                                                                                                                                                                                    Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1124/4.11.2016  
18159  

128 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Οιχαλιώτης                               Κωσταντίνος                    Δημήτριος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γονιμότητα και 
Βιολογία 
Εδάφους                                                                                                                                                                                                                            

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1108/Γ/01-10-

2013  -  Γ’ 
811/20.05.2019 

11448  

129 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ

Ν 

  ΟΥΖΟΥΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑ 

Α΄ 

ΠΡΟ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙ
ΚΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙ

ΚΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική   9708  

130 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΠΑΛΥΒΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1064/12-12-

2011 τ.Γ' 
19803  

131 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
289/Γ/12-2-

2021 
17018  

132 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ
Σ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

Παντέρα Αναστασία Δημήτριος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Δασική 
Εδαφολογία-
Δασοκομία με 
έμφαση στην 

αύξηση, θρέψη 
και 

αλληλεπίδραση 
δασοπονικών 

ειδών 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1175/02.11.201
2 

17204  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



133 
21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ

Υ 

ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΛΕΑΡΧΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΟΙΚΟ-

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤ

Α ΤΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩ

Ν 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1045/Γ/18-10-
2016 & 

1333/Γ/14-06-
2021 

(ΕΞΕΛΙΞΗΣ) 

3483  

134 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Παπαδάκης                                Ιωάννης                        Εμμανουήλ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Δενδροκομία                                                                                                                                                                                                                                                Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

232/5.2.2021 
13430  

135 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ               

Παπαδάς                                  Χρήστος                        Θεόδωρος 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Αγροτική 
Οικονομική με 
έμφαση στην 

Αγροτική 
Ανάπτυξη                                                                                                                                                                                                       

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
ΦΕΚ Τεύχος Γ', 

Αρ. Φύλλου 
590, 6/3/2023 

12184  

136 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΠΑΠΑΔΕΛΛΗ ΜΑΡΙΝΑ ΑΙΣΩΝ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙ
Α ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΠΡΟΪΟΝΤ

ΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
2826/τ.Γ΄/25-

10-2023 
19327  

137 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΩΜΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η  

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1482/19.12.201
3/τ.Γ΄  

7759  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



138 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΗ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΦΥΤΩΝ 

ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΜΕ

ΝΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1353/τ.Γ' /24-

12-2012 
10940  

139 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Παπαδούλης                               Γεώργιος                       Θωμάς 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργική  
Ζωολογία-

Ακαρεολογία                                                                                                                                                                                                                             
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

τ.Γ' 
804/09.08.2012      

5397  

140 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΦΩΚΙΩΝ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ

ΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΟΤΑΝΙΚΗ Μόνιμη/ος   Τακτική 

ΦΕΚ 657/7-7-
2017 τ. Γ΄ 

μετατροπή 
θέσης σε 

οργανική Α΄ 
βαθμίδας 

4603/τ.Β΄/6-10-
2021 

17577  

141 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΜΙΧΑΗΛ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΣΕ 

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΕΣ 
ΣΥΝΘΗΚΕΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία 
Προσωποπαγ

ής 

980/05-10-
2017/Γ΄ 

2256/Γ/29.11.2
019,  

983/Γ/26.06.20
20(μετατροπή 

θέσης) 

10739  

142 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΟΠΟ
ΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ-
ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΦΥΤΩΝ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1705/22-10-
2020 τ.Γ' Τεύχος 

Γ’ 
1495/02.06.202

3 

3376  

143 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Παπαφωτίου                               Μαρία                          Σπυρίδων 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Ανθοκομία και 
Αρχιτεκτονική 

Τοπίου                                                                                                                                                                                                                         
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

τ.Γ' 
724/06.06.2014      

1239  

144 
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 

ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

  

ΜΠΕΝΑΚΕΙ
Ο 

ΦΥΤΟΠΑΘ
ΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ

Ο 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
Διευθυντής 

Ερευνών 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
      

Τεύχος Γ’ 
379/19.03.2019 

3155  

145 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

- 
ΑΓΡΟΤΕΧΝ
ΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία 
Προσωποπαγ

ής 

980/05-10-
2017/Γ΄ 

2256/Γ/29.11.2
019,  

983/Γ/26.06.20
20(μετατροπή 

θέσης) 

10079  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



146 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 
ΠΑΠΠΑ ΜΑΡΙΑ   

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ 

ΑΚΑΡΕΟΛΟΓΙΑ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία   

Γ’ 
1181/21.05.202

1 
16313  

147 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Παπλωματάς                               Επαμεινώνδας                   Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυτοπαθολογί
α                                                                                                                                                                                                                                              

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

317/19.05.2011       
18528  

148 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ

ΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟ

ΡΙΚΗΣ 

ΠΑΡΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣ
Η ΚΑΙ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
Γ’/610/17.03.20

22 
10952  

149 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΠΑΡΤΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

Α-
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΜΟ

Σ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
838/6-6-2020 

τ.Γ' 
24280  

150 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΑΤΑΚΙΟΥΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΛΙΒΙΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α - ΓΕΩΡΓΙΚΗ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙ
Α 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
649/21.06.2013

/τ.Γ΄ 
10877  

151 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ   

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕ
ΝΗ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΖΩΙΚΩΝ 

ΕΧΘΡΩΝ ΤΩΝ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

      
Τεύχος Γ’ 

142/13.02.2019 
8163  

152 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
921/18.06.2020
/τ.Γ΄2442/τ.Γ΄/1

3-8-2024 
15867  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



153 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚ
ΩΝ 

ΔΑΣΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΣΥΣΤΗ

ΜΑΤΩΝ 
(ΙΛΙΣΙΑ 

ΑΤΤΙΚΗΣ) 

ΠΙΤΤΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ   
Διευθυντής 

Ερευνών 

ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α-

ΕΝΤΟΜΟΛΟΓΙΑ 
      

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΘΙΑΓΕ, 13η/Β 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 24-
1-1996 

6391  

154 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ Ροδιτάκης Εμμανουήλ   
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Γεωργική 
Εντομολογία 

και 
Φαρμακολογία 

      
B’ 

2759/07.07.202
0 

20962  

155 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Ρούσσος                                  Πέτρος                         Ανάργυρος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Δενδροκομία-
Ελαιοκομία                                                                                                                                                                                                                                                

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1372/16.6.2021    
13046  

156 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΣΑΒΒΑΪΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚ
ΩΝ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
967/30-9-2015 

τ.Γ' 
17387  

157 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Σάββας                                   Δημήτριος                      Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Λαχανοκομία                                                                                                                                                                                                                                                Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

972/01.10.2015     
18368  

158 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΑΛΑΧΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ-
ΘΡΕΨΗ ΦΥΤΩΝ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 

404/13-11-2006 
μετατροπή 
θέσης σε 
οργανική 

Α΄βαθμίδας 
1703/τ.Β΄/6-5-

2020  

10176  

159 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΣΟΦΟΚΛΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
813/1-8-2013 

τ.Γ΄ 
5956  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



160 
21.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ 

ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΕΥΘΥΝΗ ΚΑΙ 

ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΟΤΗΤΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1881/τ.Γ/16-10-
2019 (ΕΞΕΛΙΞΗ 
ΣΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗ) 

10679  

161 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΕΡΓΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΣΜΟ

Σ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

1054/20-4-2023 
τ. Γ' 

10533  

162 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΩΫΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
592/30-7-2009 

τ.Γ' 
17552  

163 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ

ΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΑΛΚΑΝΙΚ

ΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚ

ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΙΩΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

ΚΑΙ ΤΗ ΝΑ 
ΕΥΡΩΠΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
730/24-7-2015 

τ.Γ΄ 
5413  

164 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΚΕΙΜ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ -

ΣΥΝΘΕΤΙΚΑ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
2826/τ.Γ΄/25-

10-2023 
12512  

165 
10.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ Μόνιμη/ος   Τακτική 
1111/20-8-2014 

τ.Γ' 
19542  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



166 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓ

Κ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ

Υ 

ΣΤΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
Σ ΓΙΑ ΕΞΑΓΩΓΗ 

ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ ΓΝΩΣΗΣ ΜΕ 

ΜΕΘΟΔΟΥΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
854 Γ/27-07-

2018 
5330  

167 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

839/Γ΄/19-10-
2009 

9551  

168 
24.ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ

ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΔΑΦΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
194/τ.Ν.Π.Δ.Δ./

8-8-2005 
9648  

169 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1414/Γ/29-12-

2017 
5823  

170 
08.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ

Σ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ

Σ 

ΣΤΕΦΑΝΑΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ - ΘΕΩΡΙΑ 

ΠΑΙΓΝΙΩΝ 
Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

564/τ.Γ'/18-6-
2015 

2114  

171 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

3.Επίκουρη/ο
ς 

Καθηγήτρια/
Καθηγητής 

ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

594 Γ/25-06-
2015  με 

διόρθωση 
σφάλματος          
695 Γ/20-7-

2015 

17181  

172 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

3.Επίκουρη/ο
ς 

Καθηγήτρια/
Καθηγητής 

Δενδροκομία Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
634/Γ΄/22-3-

2021 
12507  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



173 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΣΥΡΜΑΚΕΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΠΟΛΥΚΑΡΠ

ΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
ΦΕΚ 

1109/τ.Γ'/16-
10-2012 

8024  

174 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Σωτηράκογλου                             Κυριακίτσα                     Αναστάσιος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Στατιστική-
Βιοστατιστική                                                                                                                                                                                                                                   

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1084/27.10.201
6 

10441  

175 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ

ΝΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΑ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
446/19.05.2015

/τ.Γ΄ 
3246  

176 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΦΥΤΟΓΕΝΕ

ΤΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΘΩΜΑΣ   
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

Α΄ 

Φυσιολογία, 
Θρέψη 

Φυλλοβόλων 
Δένδρων 

        7231  

177 
19.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΣΧΟΛΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛ

ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ

Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΤΑΜΠΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Μόνιμη/ος   Τακτική 

ΦΕΚ 
153/τ.ΝΠΔΔ/02
-07-2003 ΦΕΚ 
μετατροπής σε 
οργανική θέση 
241/Γ΄/08-02-

2021 

2908  

178 
23.ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕΛΟΓΛΟΥ ΗΛΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ - 
ΣΤΡΑΓΓΙΣΕΙΣ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1353 Γ/24-12-

2012 
7823  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



179 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Τζάμος                                   Σωτήριος                       Ελευθέριος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυτοπαθολογί
α-Βιολογική 

Αντιμετώπιση 
Ασθενειών των 

Φυτών                                                                                                                                                                                                   

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

1881/16.10.201
9      

25166  

180 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΖΕΡΕΜΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1178/21.5.2021

/τ.Γ΄ 
16809  

181 
13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1000/6-9-2013, 

τ. Γ' 
1726  

182 
03.ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΣΧΟΛΗ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΥΝΙΚΗΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΟΤΗΤΑΣ  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
754/30-05-2020 

τ.Γ΄  
24217  

183 
13.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ

ΩΝ 

ΤΣΑΜΑΡΔΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡ
ΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
264/13-3-2018 

τ. Γ' 
5078  

184 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ               

Τσιμπούκας                               Κωνσταντίνος                   Γεώργιος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργική 
Οικονομία- 

Διαχείριση και 
Οργάνωση 
Γεωργικών 

Εκμεταλλεύσεω
ν                                                                                                                                                                                       

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

535/22.06.2010      
3914  

185 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Τσίρος                                   Ιωάννης                        Ξενοφών 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργική  
Μετεωρολογία 

και 
Βιοκλιματολογί

α                                                                                                                                                                                                                 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
τ.Γ' 

218/2.3.2018 
9378  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



186 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν ΤΩΝ 
ΦΥΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Σ 

Τσιτσιγιάννης                            Δημήτριος                      Ιωάννης 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυτοπαθολογί
α                                                                                                                                                                                                                                              

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ 319 - 

15.02.2022 
15933  

187 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΣΟΥΒΑΛΤΖΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΛΑΧΑΝΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος   Τακτική 
2637/27-10-

2021 τ.Γ' 
24889  

188 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ

ΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ

ΩΝ 

ΤΣΟΥΡΒΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

(ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ
) ΤΩΝ Μ.Μ.Ε. 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
1340/13-11-

2018 τ.Γ' 
19215  

189 
16.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚ

ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΙ

ΑΣ ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΙΝΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΦΑΡΣΙΡΩΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚ
Α ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΛΥΜΜΗΡ
ΙΚΑ ΈΡΓΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1145/10-10-
2018/Γ΄ 

3439/11.9.2019
/τ.Β' 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

2159/19.11.201
9/τ.Γ' 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΑΠΌ ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

4272  

190 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ                                   
ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ   

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣ
ΜΩΝ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ’ 

1884/10.08.202
2 

13695  

191 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Φουντάς                                  Σπυρίδων                       Βασίλειος 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γεωργικά 
Μηχανήματα 

με έμφαση στη 
Γεωργία 

Ακριβείας                                                                                                                                                                                                  

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Γ’ 

2737/27.10.202
2 

14203  

192 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
906/6-11-2009 

τ.Γ' 
7422  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



193 
09.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟ

ΡΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ

ΡΙΚΗΣ 

ΦΟΥΣΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

774/1-4-2021 τ. 
Γ ΦΕΚ 

ΜΟΝΙΜΟΠ. 
928/17-4-2021 

τ. Γ΄ 

13602  

194 
11.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙ
ΝΩΝΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙ
ΝΩΝΙΩΝ 

ΦΟΥΤΣΙΤΖΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΓΕΝΙΚΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

Α 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Μόνιμη/ος   
Προσωποπαγ

ής 
1413/31.12.201

2/τ.Γ΄ 
5108  

195 
02.ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

, 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ
ΝΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΦΡΑΓΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

Σ 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ-

ΑΝΤΛΙΕΣ 
Μόνιμη/ος   Τακτική 

838/6-6-2020 
τ.Γ' 

23640  

196 

CYPRUS UNIVERSITY 
OF TECHNOLOGY 
(ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ) 

CYPRUS 
UNIVERSITY 

OF 
TECHNOLO

GY 
(ΤΕΧΝΟΛΟΓ

ΙΚΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ) 

Τμήμα 
Γεωπονικώ

ν 
Επιστημών, 
Βιοτεχνολο

γίας και 
Επιστήμης 
Τροφίμων   

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Φυσιολογία 
Φυτών 

        20492  

197 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩ

Ν, 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΧΑΖΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ

Σ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚ

ΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΕΥΡΩΠΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

54/28.1.2019/Γ 
ΚΑΙ 

2842/01.07.202
1/τ.Β΄(αλλαγή 
γνωστ αντικ) 

2443  

198 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΦΑΡΜΟΣ

ΜΕΝΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ                                   
Χατζηδημητρίου                           Μαριάννα                       

Αριστοτέλη
ς 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

Γενετικός 
Χαρακτηρισμός 

και Βιολογία 
Πολυετών 

Φυτών                                                                                                                                                                                                                                   

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 

1651/Γ/09-12-
2014 , 

2811/Β/10-08-
2017, 

3195/Γ'/8-12-
2023 

3862  

199 
20.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΣΥΝΟΡΙ
ΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔ
ΗΣ 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
ΦΕΚ 1116/22-8-

2014 τ. Γ΄ 
3558  

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α



200 
12.ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΔΑΣΟΛΟΓΙΑ

Σ 

ΤΜΗΜΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ 

ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑ Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
308/17.03.2020 

τ.Γ΄ 
10637  

201 

01.ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ KAI 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΧΟΡΤΑΡΕΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
532/29-7-2011, 

Τ. Γ' 
2476  

202 
04.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩ

Ν 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ

ΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

Μόνιμη/ος   Τακτική 
597/24-05-2018 

τ. Γ΄ 
8447  

203 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - 
"ΔΗΜΗΤΡΑ" 

  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ

Ν 
(ΛΥΚΟΒΡΥΣ
Η ΑΤΤΙΚΗΣ) 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ   
Κύριος 

Ερευνητής` 

Μετασυλλεκτικ
ή Φυσιολογία 

για τη 
Συντήρηση 

Φρούτων και 
Λαχανικών 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
ΑΔΑ: 

9ΨΜΩΟΞ3Μ-
ΠΞΟ 

12068  

204 
08.ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΩΝ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜ
ΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ

Σ 

ΨΥΛΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 

1.Καθηγήτρια
/Καθηγητής 

Πρώτης 
Βαθμίδας 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟ
ΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
1078/τ.Γ’/27-9-

2018 
5688  

205 
05.ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ

ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ    

ΤΜΗΜΑ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣ

ΗΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

Σ 

Ψυχογιού                                 Μαρία                          Χαρίλαος 

2.Αναπληρώτ
ρια 

Καθηγήτρια/
Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

Ποιότητα νερού 
άρδευσης και 
μετακίνηση 
διαλυτών 

ουσιών στο 
έδαφος                                                                                                                                                                                          

Μόνιμη/ος Εν ενεργεία Τακτική 
Τεύχος Γ’ 

644/10.03.2023 
8326  

 

ΑΔΑ: 6ΞΦΒ469Β7Δ-Υ0Α


		2024-11-28T09:26:07+0200
	Athens




